
理事長あいさつ 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素は一般財団法人聚楽教育会に格別のご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

一般財団法人聚楽教育会は、昭和12年 3 月に法人認可されて以来、歴代の理事長、理事、役員様のご

尽力、ご活躍により、聚楽学区における教育の発達を図るため学校教育を後援し、これに伴う家庭と社

会の改善を図ることとして活動してまいりました。 

 今年で設立79 周年となり、活動の範囲を西陣中央小学校及び聚楽学区とその周辺地域として活動の幅

を広げております。また、聚楽社会福祉協議会とも密接に連携し、共に地域の発展、活性化をはかって

いきたいと考えております。 

 本ホームページにおいては、聚楽教育会、聚楽社会福祉協議会の活動、お知らせを始め、各種団体の

行事等についても広くお知らせしてまいります。これが、聚楽学区の新しいつながりを生むきっかけと

なることを祈念し、ご挨拶とさせていただきます。 

 

一般財団法人 聚楽教育会  理事長  大柳 忠三 


